Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2019 № 809-п

г. Ярославль

О внесении изменений в

постановление Правительства

области от 29.12.2017 № 996-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 29.12.2017

№ 996-п «Об утверждении Порядка определения невозможности оказания

услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирном доме и установления фактов воспрепятствования

проведению работ по капитальному ремонту» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства области, курирующего вопросы строительства,

развития жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения, тарифного

регулирования и дорожного хозяйства.».

1.2. В Порядке определения невозможности оказания услуг и (или)

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирном доме и установления фактов воспрепятствования

проведению работ по капитальному ремонту, утвержденном постановлением:

1.2.1. В пункте 6 слова «тридцати дней» заменить словами «пятнадцати

рабочих дней».

1.2.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В случае невозможности устранения обстоятельств, повлекших

воспрепятствование оказанию услуг и (или) выполнению работ

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (в том

числе завершению ранее начатых оказания услуг и (или) выполнения работ),

региональный оператор в течение пяти рабочих дней со дня истечения срока,

указанного в пункте 6 Порядка, направляет акт в уполномоченный орган

исполнительной власти Ярославской области в сфере жилищно-

коммунального хозяйства.

Региональный оператор в течение пяти рабочих дней со дня истечения

срока, указанного в пункте 6 Порядка, направляет копию акта в орган

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 2 из 2

местного самоуправления, на территории которого расположен

многоквартирный дом.».

1.2.3. Пункт 8 признать утратившим силу.

1.2.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Акт является основанием для внесения в региональную программу

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Ярославской области на 2014 – 2043 годы, утвержденную постановлением

Правительства области от 31.12.2013 № 1779-п «О региональной программе

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Ярославской области на 2014 – 2043 годы», при ее актуализации, а также

в региональный краткосрочный план ее реализации изменений,

предусматривающих перенос установленного срока капитального ремонта

общего имущества в многоквартирном доме на более поздний период.

Сокращение перечня планируемых видов услуг и (или) работ

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме не

допускается.».

1.2.5. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Срок оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному

ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в отношении которого

установлена невозможность устранения обстоятельств, повлекших

воспрепятствование оказанию услуг и (или) выполнению работ

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (в том

числе завершению ранее начатых оказания услуг и (или) выполнения работ),

переносится на следующий календарный год реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах Ярославской области на 2014 – 2043 годы, утвержденной

постановлением Правительства области от 31.12.2013 № 1779-п

"О региональной программе капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах Ярославской области на 2014 – 2043 годы".».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий

обязанности Председателя

Правительства области                                                                       Р.А. Колесов